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Hartuesi | pasqyrave financiare
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Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
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Periudha Kontahel e Pasgyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare

VITI 2014

leke
2014
Nga 01/01/2014
Deri 31/12/2014
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"V.B.NERGUTI " shpk
Nipt: L38020201M
Periudha: 01.01.2014 - 31.12.2014

Paga te paguara teper

Tatim fitimi

j e - Vit 2014 Viti 2013
' |AKTIVET AFATSHKURTERA 733414359 12,278,109
1|Aktivet monetare 1,418,077 462,202
2|Llogari e kerkesa te arktueshme 4,947,750 2,871,219
3|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 12,445,784 6,715,078
4|Inventari 12,218,331 2,229,610
5|Tvsh e zbritshme 2,384,417 -
6
i

1,691,585 |

437,128

Investimet financiare afatgjata

aktive afatgjata materiale

1,691,585

437,128

Aktivet afatgjata jo materiale

1
2
3| Aktive biologjike afatgjata
4
5

Aktivet afatgjata (ne proces)

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11)

35,105,944

12,715,237

Tege7a2l]

9,459,022
1|Furnitor 14,904,621 §,944,822
2|TVSH Dhjetorit 2014 - 89,769
3|Detyrime te tjera - -
4| Detyrime ndaj punonjesve, sigurime et 77,483 140,241
5|Detyrime ndaj shtetit (T.A.P + Dogane) 650 284,190
6|Detyrime ndaj pronarit - -
7|Tatim Fitimi 2,004,467

W[ DERIMEAFATGIATA T T B
1|Huate afatgjata = 8
2|Huamarrje te tjera afatgjata -
Kontribute R
iy . 16,987,221 9,459,022
18,118,723 3,256,215
1|Kapitali i nenshkruar - -
2|Kapitali i derdhur 100,000 100,000
3|Kapital aksionar - -
4|Primi | akslonit -
5 |Provizione afatgjata (Aktive Falas) -
6|Rezerva statusore - -
7|Rezerva ligjore -
8|Rezerva te tjera (INVESTIME) 3,156,215 -
9|Fitimet e pashperndara - -
10(Fitimi (humbja)e vitit financiar 14,862,508 3,156,215
~ [TOTALLUKAPITALIT ().~ = e gl [ s ] 18,118,723 3,256,215
35,105,944 12,715,237




"V.B.NERGUT! "shpk

Nipt: L38020201M

PASQYRA E TE ARDHURAVE
Periudha: 01.01.2014 - 31.12.2014

Formati 1 - Klasifikimi sipas natyres

R _\vitizoi4] | = Viti2013
_Is! Siith - i 58519576 | | 31,570,642
1{Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 58,519,576 31,570,642
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te
punes ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si - -
2|pakesim | shpenzimeve,shpenzime negaitve)
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
3|veta dhe e kapitalizuar i )
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet [ (40,381,085) (26,742,487)
Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) (2,167,005) (460,004)
Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-) (1,902,210) (861,246)
Renia ne vlere(zhvleresimi) dhe amortizimi (- ) (422,895) -
~ [Fitim (humbja) nga veprim. e shfrytezin 13,646,381 3,506,905
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara i
Te ardhurat financiare (+) Komisione 3,838,922
Shpenzime financiare (-) - ;
|Fitimi (humbja)para tatimit 17,485,303 | 3,506,905
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (15%) 2,622,795 350,690
~[Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 14,862,508 | | 3,156,215

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shoq meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Shenim: 1- Mallrat gjithsej =
a) Blerjet = (48.311.134 + 2.058.672 - 9.988.721) = 40.381.085 Leke
b) Shpenzime te tjera = 2.120.357 + 46.648 = 2.167.005 Leke
2- Llogaritja e Tatim Fitimit;
- Sipas bilancit =2.622.795 leke
-Paguar gjate 2014 = 618.328 leke
Me pak = 2.004.467 leke




SHOQERIA "V.B.NERGUTI" shpk
Nipt: L38020201M
Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte)

\ —|viti Ushtrimor 2014 |Viti Ushtrimor 2013
' ksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit | 9,390,687 5,912,181
1|Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit - -
2|Parate e arketuara nga klientet 68,337,987 35,013,558
3|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (-) (56,840,980) (28,401,372)
4|Parate e ardhura nga veprimtarite = 3
S|interesi | paguar - -
6|Paga dhe Sigurime Shogerore (2,106,320) (700,005)
" Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 9,390,687 5,912,181
T Flukei parave nga veprimtarite investuese
1]Blerjet e kompanise se kentrolluar minus parate e arketuara - =
2|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale (1,677,352} -
3|Te ardhurat nga shitja e pajisjeve - -
4linteresi | arketuar -
5|Dividentet e arketuar = -
Paraja neto e perdorur nga veprimtarite investuese (1,677,352)| B
Il Fluksi | parave nga aktivitetet financiare (6,757,460) (5,449,979)
1|investime Ortaket =
2|Te ardhura nga huamarrje afatgjata -
3|Pagesa e detyrimeve te tjera (Taksa, Tvsh etj) (-) (1,026,754) (87,500)
4|Pagesa detyrime te pronareve (5,730,706) (5,362,479)
T Paraja neto e perdorur nga veprimtarite financiare | ~ (6,757,460) (5,449,979)
IV Rritja / (renia) neto e mjeteve monetare 955,875 462,202
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 462,202 -
V. Mijete monetare ne fund te periudhes kontabel 1,418,077 462,202
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"V.B.NERGUTI " shpk
Periudha: 01.01.2014-31.12.2014

GJENDJA DHE NDRYSHIMET AKTIVEVE AFATGJATA ME VLEREN BRUTO

cesimi gjate

1- Shpenzime te nisjfes dhe 2glerimit

2-Shpenzime te kerkimeve te aplikuara dhe thyillimeve

3-Koncesione ,patenta marka dhe viera e te drejta te
ngiashme

4-Fond tregtar

5-Te tjiera ne shinytezim

6-Ne proces dhe pagesa gjesore
=

i JATA

7-TCKA,TROJE, TERRENE = = =
B-Ndertesa - =

|3-Ndertime dhe instalime te perg|. -

10-Instalime teknike, makinari paisje,vegla,instrumente -

11-Mijete transporti | veture leasing ) -

12-Paizje 2yre dha informatike 437,128 1,677,352 1,677,352 2,114,480
13-Gje e gjalle pune e prodhimi - = .
14-Kultura dru-frutore - Z ~

15-Te tjera ne shfrytezim




“V.B.NERGUTI *“shpk
Periudha: 01.01.2014 - 31.12.2014

PASQYRA E AMORTIZIMEVE

| AKTIVE AFATGIATA JOMATERIALE

|1- Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit

2-Shpenzime te kerkimeve te aplikuara dhe
zhvillimeve

3-Koncesione ,patenta,marka dhe viera e te

drejta te ngjashme

4-Fond tregtar

5-Te tjera ne shfrytezim

6-Ne proces dhe pa jesore

7-TOKA,TROJE TERRENE

8-Ndertesa

9-Ndertime dhe instalime te pergj

10-Instalime
teknike,makinerl,paisje,vegla,instrumente

422,895

422,895

11-Mjete transporti ( veture leasing )

12-Paisje zyre dhe informatike

13-Gje e gjalle pune e prodhimi

14-Kultura dru-frutore

15-Te tjera ne shfrytezim

16-Ne proces dhe pagesa pjesore




Shogeria: “V.B.Nerguti” Sh.p.k
Adresa:Gjegjan, Kukes
NIPT: L.38020201M

Kukes, me 31.12.2014

PROCES-VERBAL

[ mbajtur sot me daten 31.12.2014 ne shogerine “V.B.Nergut” shpk, mbi
gjendjen e mallrave si me poshte :
- Nga inventarizimi fizik rezultoi gjendje mallrash (Diesel, Benzine)
gjithsejt 12.218.331 (Dymbedhjetemilion e dyqind e tetembedhjete mije e e
treqind e tridhjete e nje) leke.
-Vleresimi eshte bere me koston mesatare te blerjes.
Mbi sa me siper u mbajt proces verbal ne 3 (kopje).

Pasi lexohet firmoset.

Perfagesuesi ligjor

@\

- KU <ES ALBANIA




Informata dhe Sgarime te nevojshme
Firma: “ V.B NERGUT ” shpk (per vitin 2014)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave t& Standardeve Kombétare,
né bazé t€ ligjit t& kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, neni Nr.4

Shogeria * Nergut » shpk eshte krijuar si person juridik dhe ka filluar veprimtarine me
date 30.06.2013, me objekt veprimtarie:

= Aktivitet tregtar 7,

Gjate vitit ushtrimor 2014, megjithese ne kushte krize, ajo arriti te realizoje nje vellim te
ardhurash 58.519.576 leke dhe te rezultoje me nje fitim para tatimit prej 17.485.303 leke.

I-Zbatimi i rregullave te vieresimit.

¢ Gjendja e inventarit me 31.12.2014 eshte vleresuar ne baze te cmimit te blerjes te fatures se
furnitorit, dhe arrin shumen 12.218.331 leke.

II- Gjendja e llogarive te pasgvruara ne bilane.

a) Ne Aktiv te bilancit, = vlerésimi me kosto blerje (kosto kapitali)= 35.105.944 leke

® A A.Gjata, me vlere t¢ mbetur 1.691.585 leke, eshte pasqyruar gjendja e tyre. Amortizim nuk
eshte llogaritur,

® A.A.Shkurtra, me vlere 33.414.359 leke eshte pasqgyruar inventari me vlere 12.218.331 leke,
gjendja e mjeteve monetare ne banke e arke 1.418.077 leke, llogari t& arkétueshme 4.947.750
leke, qé pérbéhet nga kliente dhe te drejta te tjera = 12.445.784 leke, qe jane te drejta te shoqerise
ndaj pronarit.

b) Ne Detyrim + Kapital = 35.105.944 leke

® Ne kapital t& shoqérisé, me vlere 18.118.723 leke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para 100.000 leke,rezerva te tjera(investime) = 3.156.215 leke, dhe fitimi i vitit
2014=14.862.508 leke.

® Ne detyrime, me vlere 16.987.221 leke jane pasqyruar furnitore per blerje = 14.904.621
leke, sigurime shoqgerore 77.483 leke, Tatim mbi te ardhura = 650 leke dhe Tatim Fitimi per tu
paguar = 2.004.467 leke.

¢) Ne fund:

® Shogeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Tatim Fitimin, Sigurimet
Shoqerore, Taksat lokale etj.

Bashkelidhur jane dhe pasqyrat anekse, permbledhse te TVSl-se, shpenzimeve, taksave,
Proces-Verbali i gjendjes se inventarit me 31.12.2014, dhe deklarata e llogarise se filimit, etj.

Hartuesi i Bilancit
“ASC CPAs”
Administratori
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Kjo deshmi leshohet nen kontrollin e Ministriserse Financave.
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